
Číslo smlouvy objednatele: 62/2025

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni,
(dále jen ,,občanský zákonik")

(dále jen ,,smlouva")

Článek 1.
Smluvni strany

Česká republika - Ministerstvo
Sidlo:
Kontaktní adresa:

lČO:
DlČ:
Bankovni spojeni:
Čislo účtu:
Zastoupená:

Kontaktni osoba za GŘ
E-mail:
Telefon:
ID datové schránky:
(dále jen ,,objednatel")

a

vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69,
148 01, Praha 414
00007064
neplátce
ČNB Praha 1
8908-881/0710
plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA
ředitelem odboru PSM GŘ HZS ČR

HZS ČR:

84taiur

ATEBEK, s.r.o.
Sidlo:
lČO:
DlČ,
Zastoupená:
Bankovni spojeni:
Čislo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mai!:
Telefon:
zapsaná v obchodnim rejstřiku
ID datové schránky:ubvnwj5
(dále jen ,,zhotovitel").

Poličanská 1487, Ujezd nad Lesy, 190 16 Praha 9
28862520
CZ28862520
Pavlem Novákem, jednajicim
FlO banka a.s.
2400453315/2010

vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 149756

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dilo specifikované v ČI. ll. odst. 2. této smlouvy (dále jen ,,dilo").
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas
zhotovené a předané dilo sjednanou cenu.

2. Předmětem smlouvy jsou stavebni úpravy slaboproudých rozvodů a dodávka a montáž
ústředny a zesilovačů v rámci zajištění funkčni EPS objektu v rámci akce ,,GŘ HZS ČR



- modernizace systému požárního rozhlasu". Všechny stavební práce budou
provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, lSO a dalšími souvisejícimi předpisy:

a. Za předmět plnění podle této smlouvy se považuji všechny zhotovitelem
opatřené věci (výrobky), z nichž se dílo skládá. Rozsah předmětu plněni je
sta noven rozpočtem, který je přilohou této smlouvy.

b. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexni dodávky při respektováni
přislušných technických norem a obecně závazných právních, bezpečnostnich
a požárnich předpisů.

c. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
dila, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativni a jiné podminky nezbytné
k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které
jsou k provedení dila nezbytné.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele S25031 zaslaná
dne 16. 4. 2025..

Článek lll.
Způsob a termin zhotoveni dila, předáni dila

1. Zhotovitel je při zhotoveni dila povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepšich znalosti a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V připadě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objed natele pisemně upozornit, v opačném připadě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli nebo zhotoviteli nebo třetim osobám vznikly.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, neni
zhotovitel oprávněn poskytnouttřetim osobám ve smyslu právniho řádu České republiky.

3. Termíny zahájeni, zhotoveni a předáni řádně zhotoveného dila jsou:

· termin zahájeni dnem nabyti účinnosti této smlouvy
· termín předáni a převzeti staveniště nejpozději do 1 týdne od nabyti účinnosti

této smlouvy
· termín dokončení nejpozději do 3 měsíců od nabyti účinnosti této smlouvy

4. Způsob plnění díla:
4.1. Výkonem funkce dozoru objednatele je pověřená osoba objednatele pracovnik GŘ

HZS ČR -

4.2. Zhotovitel splní svoji povin nost provést dilo v rozsahu čl. ||. smlouvy jeho řádným
ukončenim a předánim předmětu dila objednateli v mistě jeho prováděni.

4.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat prováděni dila ve smyslu § 2593
a § 2626 občanského zákoniku v platném znění.

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před zahájením prací:

- možnost odběru elektrické energie,
- možnost odběru vody,
- dalši okolnosti budou upřesněny zápisem ve stavebnim deniku při převzetí

staveniště.
4.5. Zařizeni staveniště (dále jen ,,ZS") si zabezpečuje zhotovitel, Cena za zhotovení díla

a úpravy stávajícich zařizeni pro účely ZS jsou součásti smluvni ceny podle čl. V.
odst. 1. smlouvy. Materiál zbylý po demontáži ZS je majetkem zhotovitele.



4.6. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně
odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděnim praci. Po skončeni
prací zhotovitel staveniště vyklidi a do 7 dnů po dokončení dila je protokolárně předá
objednateli.

4.7. Po uplynuti Ihůty podle čl. |||. odst. 3. smlouvy může zhotovitel po dohodě ponechat
na staveništi jen stroje a zařizeni, popř. materiál, potřebné k odstraněni vad a
nedodělků specifikovaných předávacim protokolem o předáni a převzetí díla. Po
jejich odstranění je zhotovitel povinen staveniště neprodleně vyklidit a protokolárně
předat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek.

4.8. Objednatel nemá vědomost o tom, že v prostoru staveniště se nacházejí jiná vedeni
a zařízeni lvč. podzemníchl nežli ta, která jsou uvedena v předané situaci v rámci
předáni staveniště.

4,9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob
v prostoru staveniště v souladu s platnou legislativou.

4.10. Technické specifikace:

a) Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s pIatnými ČSN,
vyhláškami a zákony České republiky včetně předpisů zajišt'ujícich bezpečnost
a ochranu zdraví při práci a dodržováni protipožárnich opatření. Při realizaci budou
použity materiály a výrobky 1. jakosti, doložené přislušnými certifíkáty a doklady
o shodě.

b) Zhotovitel je dle zákona Č.185/2001 Sb., o odpadech ve zněni pozdějšich
předpisů, původce veškerých odpadů vzniklých při realizaci stavebnich
a montážnich prací, tudiž zodpovidá za splněni povinností plynoucich z toho
zákona.

5. Předání a převzeti dila:

5.1. Mistem provedení a předání díla je adresa objednatele: Kloknerova 26, 148 01
Praha 414.

5.2. O předání a převzeti dila bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a
převzeti díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
oběma smluvnimi stranami a každá ze smluvnich stran obdrži po jednom (1)
vyhotovení protokolu.

5.3. Zhotovitel předloži k přejímacÍmu řizení:

· zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách a použitých materiálech,

· všechny potřebné atesty,

· stavebni denik,

· revizní zprávy,

· dokumentaci skutečného provedeni ve dvou (2) vyhotovenich, včetně
elektronické verze,

· případně dalši doklady vyžádané objednatelem.

5.4. Zhotovitel předloži čestné prohlášeni, že vzniklé odpady byly zlikvidovány dle
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve zněni pozdějšich předpisů (a dalšich
předpisů, vztahujicích se k tomuto zákonu) a byly předány oprávněné osobě dle §
4 odst. 1 pIsm. y) zákona č 185/2001 Sb. ve zněni pozdějšich předpisů o
odpadech, kopie vážnich listků o odvozu odpadů.

5.5. Pokud předmětné doklady nebudou doloženy, bude objednatel považovat dilo za
nedokončené a neschopné k převzeti.



5.6. Dilo bude po dokončení objednateli předáno jako celek, při dodrženi termínu dle
čl. ||| odst. 3.

5.7. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a terminu.

5.8. Zhotovitel oznámi objednateli minimálně 5 pracovních dnů před platným terminem
plněni, termin předání a převzetí dila. O předáni a převzeti díla sepišou smluvní
strany předávaci protokol.

5.9. Vady a nedodělky, vážně omezujici řádné uživání dila, shledané objednatelem při
předáni díla a zapsané do protokolu, jsou důvodem pro nepřevzeti dila. je-li
prodleni odstranění těchto vad a nedodělků delši než 10 dnů, je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit, dilo dokončit jiným zhotovitelem a takto vzniklé
finančni náklady odečist od ceny díla.

Vady a nedodělky, které podstatně nebrání uživáni dila (drobné), je zhotovitel
povinen odstranit podle protokolu o předání a převzetí díla, reviznich zpráv v
předem dohodnutém termínu.

6. Objednatel je oprávněn odmitnout převzeti dila, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmitnutí převzeti dila pisemně zhotoviteli sděli, a to nejpozději do pěti (5)
pracovnich dnů od původniho terminu předání díla. Na následné předání díla se použiji
výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

7. Zhotovitel odpovídá za ocenění celého předmětu plnění zakázky v rozsahu a členěni
uvedeném v cenové nabidce při dodrženi zapracované technické specifikace a
standardů.

8. Vícepráce a méněpráce:
8.1. Pokud se při realizaci dila dohodne, že některé práce nebude nutno provádět

v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu těchto méněpraci snižena cena dila
a neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat.

8.2. Připadné vícepráce nebo méněpráce, které mohou vzniknout v průběhu realizace
na základě nepředvidatelných skutečnosti, budou řešeny po odsouhlasení
objednatelem výhradně formou vzestupně očislovaných dodatků k této smlouvě,
které budou jeji nedílnou součástí.

8.3. Pro naceněni vícepraci budou použity jednotkové ceny obsažené bud' ve
smluvnim poIožkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr) nebo
jednotkové ceny v souladu s použitou cenovou soustavou. Vždy bude použita nižši
jednotková cena. Pokud se položka změny v rozpočtu stavebních praci nenachází
ve smluvnim položkovém rozpočtu stavby (oceněném výkazu výměr) a není
možné použit položku v rozpočtu z již použité cenové soustavy nejbliže podobnou,
bude použita individuálni kalkulace ceny a výpočet bude věcně a technicky
zdůvodněn.

Článek IV.
Vlastnické právo k zhotovovanému dilu a nebezpečí škody na něm

V souladu s ustanovenim § 2599 a násl. občanského zákoniku v platném zněni a právniho
řádu České republiky je objednatel vlastníkem zhotovovaného dila, avšak nebezpeči škod
na zhotovovaném díte nese zhotovitel od zahájeni dila do jeho předáni.

Článek V.
Cena díla a platební podminky

1. Smluvni strany se dohodly, že za dilo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplati zhotoviteli cenu díla ve výši:



Cena celkem bez DPH
DPH (21%)
Cena celkem vč. DPH

331.383,00 Kč
69.590,43 Kč

400.973,43 Kč
Cena celkem vč. DPH (zaokrouhleno) 400.973,00 KČ

(slovy: čtyřistatisÍcdevětsetsedmdesáttřikorunčeských)
2. V připadě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právnimi

předpisy.

3. Tato sjednaná cena dila je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předánim dila.

4. Cena dila bude zaplacena na základě faktury za uplynulý měsic vystavené zhotovitelem
po řádném zhotoveni a předáni provedených praci a jejich převzeti objednatelem.
Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musi obsahovat náležitosti stanovené
právními předpisy, evidenčni číslo smlouvy a dále vyčkleni zvlášt' ceny dila bez DPH,
zvlášt' DPH a celkovou cenu dila včetně DPH. Faktura, jejíž součásti bude soupis
provedených praci, bude před odeslánim k proplaceni odsouhlasena osobou provádějici
dozor investora oprávněný pracovník MV - GŘ HZS ČR. Závěrečná faktura ve výši
minimálně deseti (10) % z celkové ceny předmětu dila bude vystavena a uhrazena až
po převzeti díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel doruči fakturu v listinné podobě do sidla
objednatele nebo ve formátu .pdf do datové schránky objednatele.

5. Éaktura vystavena ke konci roku musi být objednateli doručena nejpozději do 12.
prosince daného roku. Při doručení po tomto terminu nelze fakturu proplatit v daném
roce. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročním u rozpočtovému cyklu
organizačni sIožky státu nemůže do uvolněni rozpočtových prostředků v následujichn
roce uhradit cenu dila. V tomto připadě se objednatel nedostává do prodlení a neni
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodleni ani strpět jiné právni dopady této
skutečnosti. Zhotovitel bere na vědomi, že ze strany objednatele nelze proplatit fakturu
v obdobi od druhé poloviny prosince do konce prvni poloviny března následujicího roku.

6. Smluvni strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21)
kalendářnich dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktni adresu objednatele.
V připadě pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumi třetí den ode dne
odesláni faktury. Cena dila se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované
ceny dila z bankovniho účtu objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok na odstraněni
vady dila ve lhútě spIatnosti faktury, neni objednatel povinen až do odstraněni vady dila
uhradit cenu dila, Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová Ihůta splatnosti
faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářnich dnů.

7. Fakturace po splnění požadovaných podminek dodávky se bude uskutečňovat na
adresu:

MV - GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414

na fakturách bude jako objednatel uvedeno:
ČR - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
17034Praha7
zastoupené - kontaktni adresa:
MV - GŘ HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přih. 69
148 01 Praha414

K originálu faktury bude přiložen odsouhlasený zjišt'ovaci protokol a k závěrečné faktuře
zápis o předáni a převzeti dila.



8. Objednatel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě neni objednatel v prodlení se zaplacenim ceny díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnú,

ČIánek Vl.
Kontrola provádění díla

Kontrola průběhu praci na dile bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost pisemné informace o průběhu a obsahu praci
v rámci zhotovení dila, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručeni žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu.

Článek Vll.
Práva duševniho vIastnictvi

Zhotovitel se zavazuje, že při vypracováni díla neporuši práva třetich osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictvi, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vIastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradi veškeré náklady,
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku
uplatněni práv třetich osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozí věty.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacich, které při plněni této smlouvy ziská od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancich a spo|upracovnicich a nesmi je zpřístupnit bez pIsemného souhlasu
objednatele žádné třeti osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle tohoto článku odst. 1.
smlouvy všechny osoby, které se budou podilet na poskytování služeb objednateli dle
této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probihat prostřednictvim osob
oprávněných jednat jménem smluvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracovniků.

Článek IX.
Smluvni pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V připadě nedodrženi termínu zhotoveni, nepředáni řádně zhotoveného dila podle čl. |||.
smlouvy ze strany zhotovitele, nebo v případě nepřevzetí dila ze strany objednatele
z důvodů vad dila anebo v připadě prodleni zhotovitele s odstraněnim vad díla dle čl.



5.9 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové ceny dila bez DPH za každý i započatý kalendářni den prodleni.

2. V připadě prodleni objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splněni podminky podle § 1968 ve výši podle § 1970
občanského zákoníku Smluvni pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti)
kalendářnich dnů ode dne jejich uplatněni.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářnich dnů ode dne
jejího uplatnění.

4. Zaplacenim smluvní pokuty a úroku z prodleni neni dotčen nárok smluvnich stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodleni zhotovitele se zhotovením a předánim řádně zhotoveného dila o vÍce než
sedm (7) kalendářnich dnů;

b) neodstraněni vad dila ve lhůtě stanovené podle čl. |||. smlouvy;

C) nepravdivé nebo zavádějíci prohlášení zhotovitele podle čl. Vll. smlouvy;

d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. Vlll. smlouvy;

e) nezapracováni připomínek objednatele do díla;

f) postup zhotovitele při zhotoveni dila v rozporu s pokyny objednatele.

g) pokud skutečnosti čestně prohlášené v přiloze č. 2 této smlouvy o dilo neodpovidaji
aktuálnímu stavu při zhotovení dila na základě této smlouvy o dilo.

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě, že:

a) vůči majetku zhotovitele probihá insolvenčni řizení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právnl předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamitnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řizeni:

C) zhotovitel vstoupi do likvidace.

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v připadě, že objednatel bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delši než
šedesát (60) kalendářnich dni.

8. Objednatei je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s třiceti denni (30) výpovědni lhůtou,
která počiná běžet prvnim dnem následujicim po doručeni výpovědi. v takovém případě
je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni pisemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvni pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za jeji nedodrženi

1. Zhotovitel poskytuje na dilo záruku v trváni šedesáti (60) měsíců. Záruka počiná běžet
dnem předáni a převzeti dila. Po dobu záručni doby zhotovitel garantuje, že dilo bude mít
předepsané vlastnosti, avšak za podmínek, že objednatel bude dílo uživat v souladu



s platnými technickými normami a předpisy. Záruční lhůta na dodávky strojů
a technologického zařízenÍ, na něž výrobce těchto zařizeni vystavuje samostatný záruční
list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.
Dále je nutné uvést podminky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejíchž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Záručni doba začiná běžet dnem předáni a převzeti díla objednatelem bez vad a
nedodělkú bránIcích řádnému uživáni dila. Sjednanou záruční dobou se rozumi doba, v
níž objednatel může uplatnit práva z vadného plněni i záruku za jakost, přičemž důkazni
břemeno je po celou záručni dobu k tiži zhotovitele.

3. Dilo má vady, jestliže neodpovidá požadavkům uvedených v této smlouvě. projevi-li se
vada v průběhu 6 měsiců od převzeti dila objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné
již při převzeti. Vady dlla, které se projevi v záručni době, budou zhotovitelem odstraněny
bezplatně. Má-li dilo vady, řídí se práva a povinnosti smluvnich stran ustanoveními § 2615
a násl. ObčZ.

4. Neodstrani-li zhotovitel vadu v dohodnutém termínu, objednatel má právo tuto vadu
odstranit sám nebo zajistit její odstraněni prostřednictvim třeti osoby s tím, že zhotovitel
pak je povinen uhradit prokazatelné náklady spojené s odstraněním této vady.

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě patnácti (15) dní od doručeni
reklamace objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. Uplatněni vady provede
objednatel pisemným ohlášenim vad, a to formou pisemného oznámeni o vadě nebo
emailem na adresu

6. V připadě havárie na zařizenÍch oznámí objednatel vadu neprodleně na tel. zhotovitele
a poté zašle písemnou reklamaci. Zhotovitel bude reagovat na nastalou

situaci do 24 hodin od nahlášeni závady, kterou pak odstrani do 48 hodin, bude-li to
technicky možné.

7. Zhotovitel je povinen v připadě prodleni s vyřízenim reklamace zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve výši 500 Kč (pětsetkorunčeských), a to za každý případ a za každý
kalendářni den prodleni. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne jejiho uplatněni.

8. Uvedené záruky se dále nevztahuji na vady způsobené neodborným zacházením,
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržovánim předpisú výrobců pro provoz
a údržbu zařizeni, které objednatel od zhotovitele převzal při přejimce (např. záručni listy)
nebo o kterých objednatele pisemně poučil (např. zaškoleni). Záruka se rovněž
nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalosti či zIým úmyslem nebo neoprávněným
zásahem jiné osoby do zařízeni.

9. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovnikem, viz čl. |||,
odst. 4.1.

Článek Xl.
Škoda a pojištěni odpovědnosti

1. Zhotovitel se zavazuje počinat si tak, aby v souvislosti s realizaci díla nebyla způsobena
škoda objednateli či třetim osobám. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatřeni potřebná
k odvráceni škody nebo jejimu zmÍrnění. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu,
která vznikla při realizaci dila v souvislosti nebo jako dúsledek porušeni povinnosti
zhotovitele nebo vadným plněnim, a to v plné výši. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli
nahradit náklady, které objednateli vzniknou při uplatňování práv na náhradu škody.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpúsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.



3. Zhotovitel je povinen pojistný certifikát nebo pojistnou smlouvu předloženou před
uzavřením této smlouvy mit uzavřenou na částku nejméně 10 mil. KČ (slovy:
desetmiliónůkorunčeských) po dobu trváni této smlouvy, a to až do okamžiku řádného
ukončeni a předáni předmětu dila. pojištění musi obsahovat kryti škod způsobené na
majetku, zdravi třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finančni škody. V připadě
nedodrženi povinnosti vyp|ývajÍcÍ z tohoto článku je zhotovitel povinen uhradit smluvni
pokutu za každé jednotlivé porušeni v souladu s čl. Xl. odst. 9 této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje bezodkladně oznámit objednateli jakékoliv změny tohoto pojištění. Zhotovitel je
povinen kdykoli v průběhu realizace stavby podle této smlouvy předložit objednateli na
základě jeho vyžádáni kopie pojistných smluv včetně všech dodatků nebo certifikáty
přislušných pojišt'oven prokazujici existenci pojištěni po celou dobu realizace dila (dobu
trváni pojištěni, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, ročni limity a sublimity plnění
a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozi věty nesmi být starši jednoho měsice.)

Článek Xll
Ostatni ujednání

1. Vyhrazené změny závazku:

a) Cenu díla uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy je možno změnit v důsledku
jednoznačných změn právnich předpisů (změna sazby DPH).

b) Doba pro předáni dila lze prodloužit v souvislosti s nepředvidatelným nedostatkem
personálu a věci určených pro řádné plněni způsobených epidemii nebo zásahy
veřejné moci.

V připadě, že zhotovitel nebude moci předat dilo v době dle čl. |||. odst. 3 této smlouvy,
z důvodu vyhlášeni nouzového stavu či karanténnlmi nebo jinými opatřenimi veřejné
moci, vyhrazuje si objednatel právo adekvátně prodloužit dobu pro předáni dila.

Jestliže se zhotovitel bude domnivat, že je oprávněn k prodloužení doby pro předáni
díla musi toto oznámit objednateli, včetně popisu a odůvodněni konkrétni události nebo
okolnosti. Zhotovitel musi pokračovat ve výkonu činnosti s využitim takových vhodných
a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto události nebo okolnosti, a musí
jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá objednatel. Prodloužení doby
předáni dila bude odpovidat době trváni překážky, přerušení či omezení činnosti, s
přihlédnutim k době nezbytně nutné pro obnoveni činností.

Změna doby předáni dila bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvnimi
stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. Xll. odst. 10. této smlouvy.
Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku nouzového stavu na územi
ČR, ale i v důsledku mimořádných opatřeni v jiných zemich, které mohou mit vliv na
dodávky poddodavatelů.

2. Smluvnl strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně
změnu identifikačnich údajů v čl. 1. smlouvy.

3. Zhotovitel není bez předchoziho pIsemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávnich předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákonik práce, ve znění pozdějšich předpisů (se zvláštním zřetelem na
regulaci odměňování, pracovni doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č.
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve zněni pozdějšich předpisů (se zvIáštnim zřetelem na
regulaci zaměstnáváni cizincú), a to vůči všem osobám, které se na plněni zakázky
podilejI a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně
zhotovitelem či jeho poddodavateli



5. Zhotovitel je povinen dokumenty souvisejici s poskytovánim služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního obdobi, ve kterém došlo
k zaplaceni posledni části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnimi orgány.

6. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejicich s poskytovánim služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR
a připadně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetich osob, které
tyto orgány ke kontrole pověři nebo zmocni.

7. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pIsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finančni kontroly.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pisemně na existujÍcÍ či hrozicí střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenim této
smlouvy.

9. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněnim své identifikace a dalšich
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny dila.

ČIánek Xlll.
Prohlášeni zhotovitele

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plněni předmětu smlouvy

a) nepřekroči Iimity stanovené v článku 5k nařízeni Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014, o omezujicich opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícim
situaci na Ukrajině, ve zněni nařizeni Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a
nařizeni Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022;

b) nevyužije:

a) ruského státního přís|ušnika, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se
sidlem v Rusku,

b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z vÍce než 50 % přímo či nepřimo
vlastněny některým ze subjektů uvedených v pismeni a) tohoto písmene, nebo

C) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednaji jménem nebo na
pokyn některého ze subjektů uvedených v pismeni a) nebo b) tohoto pismene,

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podi|ejÍcÍch se na realizaci veřejné
zakázky, pokud by plnili vice než 10 % ceny Dila;

C) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařizeni Rady (EU) č. 269/2014 ze dne
17. března 2014, o omezujícich opatřenich vzhledem k činnostem narušujÍcÍm nebo
ohrožujicim územni celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve zněni nařizenl Rady
(EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařizeni Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5.
března 2014, o omezujicich opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům
vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném zněni, nařizeni Rady (ES) č. 765/2006 ze dne
18. května 2006, o omezujicich opatřenich vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení
Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálnich přiloh těchto
všech nařizeni, tj. nenacházi se na tzv. sankčnich seznamech.



2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové
schránky objednatele o změnách spočivajÍcÍch ve skutečnostech uvedených v odst. 1. tohoto
Článku.

Článek XIV.
Sociálni aspekt

1. Zhotovitel se zavazuje, že při plněni předmětu Smlouvy bude dbát o dodržováni
důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejim plněni budou podilet. Zhotovitel
se proto zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou
zajistit dodržování veškerých právnich předpisů, zejména pak pracovněprávnich
(odměňováni, pracovni doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, tj.
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějšich předpisů, a
zákona č. 262/2006 Sb., zákoniku práce, ve zněni pozdějších předpisů, a to vůči všem
osobám, které se na plněni předmětu Smlouvy podileji (a bez ohledu na to, zda budou
činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu Smlouvy podileji (a bez ohledu na
to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny
v příslušných registrech, jako napřiklad v registru pojištěnců čssz, a maji přislušná
povoleni k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na
plněni předmětu Smlouvy podňeji (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
Zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou
vybaveny osobnimi ochrannými pracovnimi prostředky podle účinné legislativy, pokud
jsou k výkonu jejich práce potřebné.

2. Objednatel je oprávněn průběžně (kdykoliv v prúběhu předmětu plněni této Smlouvy)
kontrolovat dodržováni povinnosti Zhotovitele i jeho poddodavatelů podle odst. 1 tohoto
Článku (a to i přimo u osob podi|ejÍcÍch se na plněni předmětu Smlouvy), přičemž
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli nezbytnou
součinnost k jejímu provedeni, tj. předložit (či zajistit předložení) přislušných dokladů
(zejména, nikoli však výlučně pracovněprávnich smluv, mzdových listů) a to bez
zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovnich dnů. stejný postup musi
být Zhotovitelem zajištěn i ze strany přip. poddodavatelů.

3. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo
orgánem veřejné moci (zejména Státnim úřadem inspekce práce či oblastnimi
inspektoráty, Krajskou hygienickou stanici apod.) zahájeno řizeni pro porušení právnich
předpisů, jichž se dotýká ujednání v odst. 1 tohoto Článku, a k němuž došlo při plněni
předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s nim, a to nejpozději do 5 dnů od doručeni
oznámeni o zahájeni řízeni. Součásti oznámeni Zhotovitele bude též informace o datu
doručení oznámeni o zahájení řizeni.

4. Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnuti, jimž se řizeni ve
věci podle předchoziho odstavce tohoto Článku konči, a to nejpozději do 5 dnů ode dne,
kdy rozhodnutí nabude právni moci. Současně s kopii pravomocného rozhodnuti
Zhotovitel poskytne Objednateli informaci o datu nabyti právni moci rozhodnuti.

5. V připadě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řizeni zahájeného podle odst.
3 tohoto Článku pravomocně uznán vinným ze spácháni přestupku, správniho deliktu či
jiného obdobného protiprávniho jednáni, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatřeni
a o těchto, včetně jejich realizace, pIsemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě
stanovené po dohodě s Objednatelem.



Článek XV
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvim registru smluv.

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu
správci registru smluv k uveřejněni ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabyti účinnosti
této smlouvy písemně vyrozumí objednatele.

3. Smluvní strany uzavíraji tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobnich údajů, a podle Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobnich údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařizení o ochraně
osobnich údajů). Osobni údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajú.

4. Smluvní strany vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoniku na tuto smlouvu.
5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebirá podle § 1765 občanského zákoniku riziko

změny okolnosti v souvislosti s cenou za poskytnuté plněni.
6. Smluvni strany se dohodly na uplatněni ustanoveni § 576 občanského zákoniku, při

posuzováni vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanoveni.
7. Právo objednatele vyplývajici z této smlouvy či jejiho porušení se promlčují ve lhůtě deseti

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řidi platným českým právnim řádem zejména § 2586

a násl. občanského zákoníku.
9. V připadě uzavření této smlouvy ve dvojjazyčném zněni je rozhodné zněni v českém

jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probihat v českém jazyce.
10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvnich stran, a to

pisemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednáni jsou
neplatná.

11. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci této
smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor
projednán před přislušným českým soudem podle platného českého právního řádu.

12. Veškerá korespondence mezi smluvnimi stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve
smlouvě stanoveno jinak.

13. Smlouva 0 dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrži 1
vyhotoveni.

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

15. Smluvni strany prohlašujI, že předem souhlasi, v souladu se zněnim zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přistupu k informacím, ve zněni pozdějšich předpisů, s možným
zpřistupněním, či zveřejněnim všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejicich,
ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojit.



V Praze dne,Za objednatele: /(q-r.?íj2r V Praze,
Za zhotovitele:

pIk. Mgr. Martin Kučera
ředitel odboru PSM GŘ HZS ČR . . . , . . . . .MINISTERSTVO VNITRA

generální řediteIstvľ
Hasičského záchranného sboru ČR

Kloknerova 26
148 01 Praha414

- 6 -

rjednatel společnosti

ATEBEK, s.r.o.
190 16 Praha 9, Poličanská 1487

lČ: 28862520
DlČ: CZ28862520


